
 

Администрация 

городского округа Кинешма 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

П Р И К А З  
 

от  27.10.2017  № 619 -Д 

 

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2017-2018  учебном году 
 

       В соответствии с Приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18.11.2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом  Департамента 

образования Ивановской области от 17.10.2017   № 1486-о «О проведении 

муниципального  этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 

учебном году»,  а также с целью выявления и развития у обучающихся 

творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, 

создания необходимых условий для поддержки одаренных детей, пропаганды 

научных знаний  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести в 2017- 2018 учебном году муниципальный этап Всероссийской 

олимпиады школьников (далее – Олимпиады) среди учащихся 

общеобразовательных учреждений по следующим предметам: астрономия, 

биология, география, иностранный язык (английский, немецкий, французский, 

китайский, итальянский), информатика и ИКТ, искусство (МХК), история, 

литература, математика, обществознание, основы безопасности 

жизнедеятельности, право, русский язык, технология, физика, физическая 

культура, химия, экология, экономика  по графику, установленному приказом 

Департамента образования Ивановской области от 17.10.2017   № 1486-о. 

2. Назначить муниципальным координатором, ответственным за проведение 

муниципального этапа Олимпиады и получение олимпиадных материалов в 

Департаменте образования Ивановской области Бычкову Галину Витальевну, 

методиста МУ «Информационно-методический центр» городского округа 

Кинешма. 

3. Муниципальному координатору Бычковой Г.В.: 

3.1. Получить олимпиадные задания в Департаменте образования 

Ивановской области. 

3.2. Обеспечить конфиденциальность полученных материалов при их 

тиражировании и хранении. 

3.3. Обеспечить соблюдение требований к проведению муниципального 

этапа Олимпиады. 

3.4. Обеспечить своевременность направления отчётов (промежуточных и 

итогового) в Департамент образования Ивановской области по 

согласованию с управлением образования. 

4. Утвердить состав организационного комитета муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году   

(приложение 1). 



5. Утвердить состав предметных жюри муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году   

(приложение 2). 

6. Утвердить  места проведения муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году   (приложение 3). 

7. МУ «Информационно-методический центр» городского округа Кинешма 

(Малова Е.Р.) обеспечить: 

   7.1.  своевременное направление материалов по освещению организации и 

проведению всероссийской олимпиады   школьников в средствах массовой 

информации и на сайте  управления образования; 

   7.2. награждение победителей и призёров дипломами установленного 

образца; 

   7.3. регистрацию дипломов в книге регистрации выдачи дипломов 

победителям и призёрам муниципального этапа олимпиады. 

 8.    Главному специалисту управления образования администрации городского 

округа Кинешма Варавину А.В. обеспечить своевременное размещение на 

сайте управления образования информации о ходе и проведения и результатах 

муниципального этапа Олимпиады  

9. Предметным жюри: 

9.1. Провести проверку олимпиадных заданий в течение одного дня, 

следующего за днём олимпиады; 

9.2. Оформить протоколы результатов участников олимпиады в 

электронном и бумажном вариантах. 

10.     Руководителям общеобразовательных учреждений:  

10.1. направить для участия в муниципальном этапе олимпиады команду 

учащихся; 

10.2.  направить заявку на участие в олимпиадах по предметам; заявки 

направлять строго по форме на электронный адрес ИМЦ и в бумажном 

варианте; 

10.3. назначить ответственных  за сопровождение, здоровье и поведение 

учащихся в день олимпиады; 

10.4. освободить участников олимпиады от учебных занятий в день 

Олимпиады; 

10.5. своевременно направить учителей, привлечённых к работе в 

предметных жюри; 

10.6. размещать информацию об участии в муниципальном этапе 

Олимпиады на школьных сайтах; 

10.7.  обеспечить условия для проведения Олимпиады в соответствии с 

графиком. 

11.  Руководителям МБОУДО ЦРТДиЮ и МБОУДО ЦВР (Н.А.Блинова, 

В.Н.Ляменков) направить педагогов для проведения олимпиады в качестве 

организаторов в соответствии с графиком. 

12.    Контроль за исполнением приказа возложить на Е.С.Глухову, заместителя 

начальника управления образования. 

 

 

Начальник управления образования                                         М.В.Сажина 
 

 

 



Приложение 1 

 

Состав 

организационного комитета муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году 

 

 

Глухова Елена Сергеевна, заместитель начальника управления образования, 

 

Варавин Андрей Владимирович, главный специалист управления образования, 

 

Малова Елена Руфовна, руководитель МУ «Информационно-методический 

центр», 

 

Бычкова Галина Витальевна, методист МУ «Информационно-методический 

центр», 

 

Блинова Наталья Александровна, директор МБУДО «Центр развития детей и 

юношества»,  

 

Смирнова Регина Рудольфовна, заместитель директора МБУДО «Центр 

внешкольной работы». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Приложение 2 

 

Состав предметного жюри 

муниципального  этапа Всероссийской олимпиады школьников  

2017-2018 учебный год. 
 

Английский язык 

Кузнецова С.Е.( МБОУ школа №16) 

Торопова О.Н. (МБОУ Гимназия) 

Пелевин И.В. (МБОУ школа №1)

Хрусталева А.В. (МБОУ школа №2) 

Смирнова Н.Л. (МБОУ школа №6) 

Полетаева А.В. (МБОУ школа №8)  

Урядова О.В. (МБОУ школа №8) 

Чеплагина Л.А. (МБОУ школа №10)  

Алиева Е.В. (МБОУ школа №16) 

Енгалычева Т.В. (МБОУ школа №17) 

Воронина Е.А. (МБОУ школа №18) 

Коновалова О.В. (МБОУ школа №19) 

 

Физика 

Кудреватых О.А. (МБОУ школа №2) 

Усова И.Б. (МБОУ школа №1) 

Гречухина Н.Г. (МБОУ школа №1) 

Чернуха Р.П. (МБОУ школа №6) 

Медведева Л.В. (МБОУ школа №8) 

Волкова О.В. (МБОУ школа №18) 

Полетаева С.А. (МБОУ школа №19) 

 

Литература 

Коннова О.Н. (МБОУ Гимназия ) 

Ганичева Н.Ю. (МБОУ Лицей) 

Савченко И.О. (МБОУ школа №1) 

Черней М.Н. (МБОУ школа №2) 

Антонова Т.Л. (МБОУ школа №6) 

Беляева Т.М. (МБОУ школа №8) 

Ольхова Н.В. (МБОУ школа №16) 

Бобыкина Н.С. (МБОУ школа №17) 

Першанина Л.В. (МБОУ школа №18) 

Курникова Н.М. (МБОУ школа №19) 

 

Обществознание 

Сухова Г.В (МБОУ школа №6) 

Шапкина Е.А. (МБОУ Гимназия) 

Воронин Е.С. (МБОУ школа №1)

Виноградова Т.И. (МБОУ школа №1) 

Колесов А.Г. (МБОУ школа №8)  

Смирнова Э.Н. (МБОУ школа №17) 

Экология 

 

Батурина А.Ф. (МБОУ школа №2) 

Сапожникова В.Г. (МБОУ школа №1) 

Шатова М.Ю. (МБОУ школа №5) 

Шелевахо И.Ю. (МБОУ школа №19) 

Денисова М.А. (МКОУ школа-интернат) 

 

 



 

Русский язык 

Румянцева О.Л. (МБОУ Гимназия) 

Маркова Н.Е.(МБОУ Лицей) 

Румянцева Т.Л.(МБОУ Лицей) 

Клыгина Н.Н. (МБОУ школа №1) 

Макарычева В.А. (МБОУ школа №2) 

Куваева И.Б.(МБОУ школа №8)  

Демидова С.Б. (МБОУ школа №18) 

Смирнова А.А. (МБОУ школа №17)  

Крутова Т.Б. (МБОУ школа №19) 

Иванова О.Н. (МКОУ школа -интернат) 

 

Математика 

Шалободова Л.А. (МБОУ Гимназия) 

Асланова Е.А. (МБОУ Лицей) 

Серазетдинова С.А. (МБОУ Лицей) 

Зайцева Н.А. (МБОУ школа №1) 

Шумилова Н.С. (МБОУ школа №2) 

Жукова Н.П. (МБОУ школа №8) 

Васильева Н.А. (МБОУ школа №8) 

Большакова Н.В. (МБОУ школа №17) 

Масленникова И.В. (МБОУ школа №18) 

Анисимова Е.Г. (МБОУ школа №19) 

 Ким Е.Р. (МБОУ школа №19) 

 

География 

Ягодкина Л.А. (МБОУ школа №5) 

Частухина Т.А. (МБОУ школа №8) 

Булгина С.В. (МБОУ школа №10) 

Тихомолова Г.В. (МБОУ школа №18) 

Яхьяева Т.М. (МБОУ школа №19)

 

Искусство (МХК) 

Иванова О.В. (МБОУ Лицей) 

Шумилина Н. Л. (МБОУ Гимназия) 

Архиреева И.В. (МБОУ школа №8)  

Маслова Н.Г. (МБОУ школа №8)  

Румянцева О.В. (МБОУ школа №8) 

 

Физическая культура (девушки) 

Сурикова З.П. (МБОУ школа №19) 
Острась Э.В. (МБОУ Лицей ) 

Тихомирова Т.А. (МБОУ школа №1) 

Жуколина  И.Г. (МБОУ школа №17) 

Белова О.В. (МБОУ школа №18) 

Голубева Н.Р. (МКОУ школа-интернат) 

 

Физическая культура (юноши) 

Махлычев А.А. (МБОУ школа №19) 

Кудрявцева Н.Ю. (МБОУ школа №1) 

Зорова О.В. (МБОУ школа №1) 

 Копилов А.В. (МБОУ школа №2)

Цветкова Л.И. (МБОУ школа №18) 

Дудина Ж.А. (МБОУ школа №19) 

 



Химия 

Трофимова Е.В. (МБОУ школа №18) 

Воробьев А.Б.( МБОУ  Гимназия) 

Новикова Н.А. (МБОУ  Лицей) 

Воробьёва Л.А. (МБОУ школа №2) 

Любимова Т.И. (МБОУ школа №6) 

Чеснокова Г.В. (МБОУ школа №8) 

МатюшинаО.Б. (МБОУ школа №8) 

Баженова И.В. (МБОУ школа №16) 

Шарова М.В. (МБОУ школа №19) 

 

История 

Рычагова О.Л. (МБОУ Гимназия) 

Федосова Н.Н. (МБОУ Лицей)  

Воробьева О.В. (МБОУ школа №6)  

Смирнов А.В. (МБОУ школа №18)  

Филатова В.Е. (МБОУ школа №19)

 

Экономика 

Безрукова С.И. (МБОУ школа №16) 

Шестаков И.В. (МБОУ школа №5) 

Воробьева О.В.  (МБОУ школа №6

Мурехина С.Б. (МБОУ школа №10) 

Иванова О.Н. (МКОУ школа-интернат) 

 

Биология 

Маслова Т.И. (МБОУ школа №19) 

Мелкумова Н.Н. (МБОУ Гимназия) 

Воронина С.Н. (МБОУ школа №1) 

Чеснокова Г.В. (МБОУ школа №8)  

Разумова С.А. (МБОУ школа №17)  

 

Немецкий язык 

Смирнова О.К. (МБОУ школа №8) 

Нечаева Г.В. (МБОУ Гимназия) 

Аристова Н.Н. (МБОУ школа №1)

Маркова Г.А. (МБОУ школа №1) 

Улыбышева Е.Г. (МБОУ школа №2) 

Новожилова С.В. (МБОУ школа №6) 

Логинова Э.В. (МБОУ школа №8) 

Поделякина О.С. (МБОУ школа №17) 

Кузнецова Н.И. (МБОУ школа №19) 

 

Информатика 

 Розова Е.Е. (МБОУ  Гимназия)  
Розанова Т.А. (МБОУ школа №2)  

Рябова Т.Н. (МБОУ школа №18)  

Репина Ю. А. (МБОУ школа №19) 

 

Право 

Куликов О.В. (МБОУ школа №18) 

Баусова Н.Н. (МБОУ Лицей) 

Тараканова И.Н. (МБОУ школа №2) 

Серобаба М.Ю. (МБОУ школа №17) 

Голубева А.В. (МБОУ школа №19) 

 



Астрономия 

Кудреватых О.А. (МБОУ школа №2) 

Скобелева И.Н. (МБОУ школа №17) 

Касторская С.Ю. (МБОУ школа №19) 

 

Французский язык 

Егорова И. В. (МБОУ Гимназия) 

Кадочкина С.В. (МБОУ школа №10) 

Калинина Т. (МБОУ школа №17)

Кукушкина И  (МБОУ школа №18) 

 

ОБЖ 

Крошкина С.Б.( МБОУ школа №17) 

Опокина Л.В. (МБОУ школа №1) 

Кузнецова О.С. (МБОУ школа №8) 

Третьякова А.Г. (МБОУ школа №16) 

Крымов И.Н. (МБОУ школа №18) 

Сироткина О.Л. (МБОУ школа №19)

 

 

Технология (девушки)

Мизенко Г.В. (МБОУ школа №19) 

Морозова С.Ю. (МБОУ школа №1) 

Смирнова С.Ю. (МБОУ школа №5) 

Ларкина М.А. (МБОУ школа №8) 

Осипова Ю.Н. (МБОУ школа №18) 

 

Технология (юноши) 

Яхъяев А.П. (МБОУ школа №19) 

Осокин О.А. (МБОУ школа №8)  

Зайцев А.А (МБОУ школа №6) 

Костерин Н.Ю. (МБОУ школа №16) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3  

 

Места 

проведения муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году 

 

Время начала Олимпиады – 10.00 
 

№  Дата Название предмета Место проведения 

1.  3 ноября  Английский язык МБОУ школа № 6 

2.  7 ноября  Физика МБОУ школа № 18 

3.  8 ноября  Литература МБОУ школа № 17 

4.  9 ноября  Обществознание  МБОУ школа № 10 

5.  10 ноября  Экология  МБОУ школа № 5 

6.  
13 ноября  

 
Русский язык 

МБОУ школа № 18 

7.  14 ноября  Математика МБОУ школа № 16 

8.  15 ноября  География МБОУ школа № 6 

9.  16 ноября  Искусство (МХК) ИМЦ 

10.  17-18 ноября  Физическая культура  МБОУ школа № 1 

11.  20 ноября  Химия МБОУ школа № 8 

12.  21ноября  История  МБОУ школа № 10 

13.  22 ноября  Экономика  МБОУ школа № 5 

14.  23 ноября  Биология МБОУ школа № 16 

15.  
24 ноября  

25 ноября 

Немецкий язык 

Устная часть 

МБОУ школа № 8 

ИМЦ 

16.  27ноября  Информатика и ИКТ МБОУ школа № 19 

17.  28 ноября  Право МБОУ школа № 17 

18.  29 ноября  Астрономия МБОУ школа № 2 

19.  30 ноября  Французский язык  МБОУ школа № 2 

20.  1 декабря  ОБЖ МБОУ школа № 1 

21.  
4 декабря  

5 декабря 

Технология 

Защита проектов 

МБОУ школа № 8 

ИМЦ 

 

 


